
PROTOKÓLnrIV/2015 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy świdwin odbytego 

w dniu 30 marca 2015 roku 

Stan członków komisji 	 15 
Obecnych na posiedzeniu 	 15 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak. 
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzieli: 

> 	Kaziemierz Lechocki- Wójt Gminy Świdwin 
Joanna Anglisz-Myszka- Zastępca Wójta 
Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy 

> 	Pan Sebastian Basiejko- Kierownik referatu OKZiS U.G. w świdwinie 
> 	Pani Wioleta Żubert- Pracownik UG świdwin 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk- Kierownik ŚDS w Klępczewie 
„ 	Pan Jarosław Sawicki- Pracownik UG Świdwin 
„ 	Pan Kamil Bojanowski- firma piTERN 

Następnie przedstawiono porządek posiedzenia 

Porządek posiedzenia: 

1 .Sprawozdanie z działalności środowiskowego Domu Samopomocy w 

Klępezewie za 2014 r. 

2.Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych i Narkomanii za 2014 r. 

3.Podsumowanie akcji „Zima 2014-2015". Planowanie remontu dróg. 

4.Sprawy bieżące. 

5.Wolne wnioski. 

ad.1. 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie g łosu p. Sylwię  Żmuda- Kowalczyki 

przedstawienie sprawozdania z dzia łalności Srodowiskowego Domu Samopomocy w 
Klępczewie za 2014 r. 

(załącznik nr 1) 

Pani Dorota Rakowska zapytała czy jeśli w obiekcie znajduje się  świetlica to ca ły 
obiekt jest remontowany równocze śnie czy remont dotyczy tylko tej cz ęści szkoły w 
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której znajduje się  ŚDS? Część  obiektu, która była przejmowana pod dzia łalnośc ŚDS-
su miała zostać  wydzielona dla mieszkańców. Takie były ustalenia na spotkaniu z 
mieszkańcami Klępczewa. 
Pani Sylwia żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że dotacja zosta ła wyznaczona na 
utworzenie SDS, na remont placówki po starej szkole. W zwi ązku z tym, ze świetlica 
wchodzi w skład budynku w ramach umowy użyczenia (w godzinach nie koliduj ących 
z pracą  SDS) pomieszczenia s ą  użyczane mieszkańcom po południu. Są  określone 
zasady. Obiekt zosta ł  wyremontowany ze środków budżetu wojewody i on ma s łużyć  
przede wszystkim realizacji zada ń  związanych z działalnością  SDS. Nie może być  
przeznaczony do użytku przez społeczność  lokalną  w innym celu. 
Pan Krzysztof Kaszuba dodał, że szkoła została wyremontowana w 100%, tylko pod 
warunkiem utworzenia w niej placówki z przeznaczeniem na utworzenie w niej SDS. 
Aby mieszkańcy mogli z placówki korzystać, musiało zostać  podpisane porozumienie 
na zasadzie użyczenia między Wójtem, a SDS-em i takie porozumienie zosta ło 
zawarte. 
Pani Bożena Wieczorek zapytała czy jest możliwość  wglądu w umowę  użyczenia? 
Pani Kierownik odpowiedziała, że umowa znajduje si ę  w Referacie O światy UG 
Swidwin. 

ad.2. 

Przewodnicząca oddała glos, Pani Wioletcie Żubert- Sekretarzowi Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Pani Żubert 
przedstawi ła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2014. 

(załącznik nr 2) 

ad.3. 

(załą znik nr 3) 
Do podanych w załączniku nr 3 infonnacji Pan Jarosław Sawicki doda ł , że 

zakupiono 2,3 naczepy piasku ( z m. Lipce) i wraz z transportem koszt zakupu wyniós ł  
600 zł . 
Przewodnicząca zapytała czy w roku 2014 r. odby ł  się  remont dróg gminnych? 
Pan Sawicki odpowiedział, że gros remontów polega ło na łataniu dziur, posypywaniu 
ich szlaką  lub żwirem, ewentualnie tiuczniem pozostałym po rozbiórce zak ładu 
utylizacji w Czamnym Lesie. 
Z większych zadań  wykonano udrożnienie drogi Klępczewo-Oparzno oraz 
Klępczewo- Lekowo, poniewa ż  ten odcinek był  nieprzejezdny. Kwota przedsi ęwzięcia 
wyniosła 4.200 zł.(kwota obejmuje us ługę  spycharki) 
Pan Krzysztof Kaszuba dodał, że praca związana z udrożnieniem drogi z Kl ępczewa 
do Oparzna wynikn ęła z powodu konfliktu pomi ędzy mieszkańcami obu tych 
miejscowości. Zarówno w jednej jak i w drugiej wsi znajduj ą  się  gospodarze, którzy 
chcąc dostać  się  do Klępczewa lub Oparzna musieli pokonywać  drogę  po nie swoim 
polu. Sprawa toczy ła się  w urzędzie 2 lata i efekt rozmów by ł  taki, że drogę  trzeba 



było udrożnić . Droga uczęszczana jest równie ż  przez innych mieszkańców dlatego 
inwestycja się  opłaciła. 
Jeśli chodzi o drogę  Klępczewo- Lekowo (Kunowo) tutaj pojawi ła się  sytuacja, że 
droga gminna była zarośnięta, jest w wąwozie i znajduje się  na działce agencyjnej. 
Zadecydowano, żeby drogę  wyrównać  z polarni i jak najtańszym kosztem uzyskać  
przejezdność . Proces udrażaniania tej drogi jeszcze si ę  nie zakończył  i jest nadal 
w fazie realizacji. 

Punkt dotyczący planowania remontów dróg zosta ł  przeniesiony na najbliższe 
posiedzenie Komisji Łączonych w dn. 16.04.2015 (radni proponowaną  zmianę  
przegłosowali jednomyślnie). 

ad.4. 

Glos zabrała Pani Sekretarz i poinformowała, że w dniu 27 marca br. do Wójta 
Gminy Swidwin wpłynęło zażalenie na nieprawidłowe przeprowadzenie wyborów 
w sołectwie Bystrzyna. Nieważność  wyborów wyniknęła z powodu wydania 
mieszkańcowi karty do głosowania po otwarciu urny. W pi śmie zawarta była również  
informacja o dopuszczeniu do wyborów dwóch mieszka ńców nie zameldowanych na 
terenie sołectwa. 
Odpowiedź  Wita była jednoznaczna, poinformował  on o stwierdzeniu nieważności 
wyborów w sołectwie Bystrzyna, przeprowadzonych w dn. 26 marca 2015 r. 
W związku z powyższym uchwała w tej sprawie zostanie podj ęta na najbliższej Sesji 
Rady Gminy a Wójt zarządzi wybory sołtysa w późniejszym terminie. Je śli chodzi o 
udział  w głosowaniu osób, które nie są  zameldowane na terenie so łectwa, zgodnie z 
art. 36 ust.2 ustawy z 8 marca z 1990 r. o samorz ądzie gminnym Sołtys oraz 
członkowie Rady Sołeckiej są  wybierani w głosowaniu tajnym, bezpo średnim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów przez sta łych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania. Powołano się  również  na wyroki NSA, których 
rozstrzygnięcia potwierdziły, że brak meldunku na terenie danego so łectwa nie 
skutkuje nieważnością  wyborów. 
Pani Sekreatrz przypomniała również  radnym o konieczności złożenia oświadczeń  
majątkowych za pe łny 2014 r. w terminie do końca kwietnia br. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała o termin usuni ęcia korzeni drzew, o które 
wnioskowała w grudniu. 
Pan Jarosław Sawicki odpowiedział, że poruszał  temat z Panem Helwigiem i niestety 
PZD nie ma obecnie środków na wycinkę . 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała jak nazywa się  firma, która kładła światłowody na 
terenie gminy (droga Lipce-Kl ępnica) w 2013? Firma ta wkopa ła słupki na drodze 
gminnej i w jednym miejscu zniszczono poibruk po łożony na tej drodze. 
Pan Sawicki odpowiedział, ze było to wykonywanie na polecenie Urzędu 
Wojewódzkiego. Była to inwestycja telekomunikacyjna i nie wymaga ła zgody Gminy. 
Jeśli chodzi o temat słupków Pan Sawicki odpowiedział,że jest on do zgłębienia i 
wyjaśnienia. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała do jakiego budżetu wchodzą  pieniądze z kar 
pieniężnych nałożonych na na osoby dokonuj ące nielegalnej wycinki drzew (274 
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tys.zł.) Radna zauważyła,że można by przekaza ć  pieniądze pozyskane z kar na 
wycinkę  korzeni. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki te wpływają  do budżetu gminy, do 
dochodów i uściśliła, że jeśli coś  nie znajduje się  na naszym terenie, nie możemy 
wydawać  na to pieniędzy gminnych. Jeśli chodzi o sytuacj ę  wnioskowaną  w 
Bystrzynce, to jest to droga powiatowa wobec tego gmina nie mo że (bez 
porozumienia, bez uchwa ły) wydać  ani złotówki. Możliwa jest jedynie uchwa ła, 
porozumienie i przekazanie środków w formie dotacji. Dotacja podlega pe łnemu 
rozliczeniu. Wola porozumienia z powiatem le ży w gestii Pana Wójta. 
Pani Iwona Piotrowicz zapytała jakie kroki może przedsięwziąć  aby zdziałać  
cokolwiek w temacie wycinku korzeni? 
Pan Wójt dopowiedział, że pismo (umotywowane i podpisane przez mieszka ńców) 
wystosowane do PZD b ędzie pomocne w działaniach gminy. 
Pani Dorota Rakowska zapytała czy planowane s ą  zatrudnienia w ramach Prac 
Interwencyjnych? 
Pan Wójt odpowiedział, że w miesiącu kwietniu, w ramach Prac Interwencyjnych 
zatrudnione zostaną  jeszcze 2 osoby. Jeśli nast;i okres koszenia traw trzeba b ędzie 
pomyśleć  o innym rozwiązaniu. Narazie dalsze powiększenie zatrudnienia nie jest 
planowane. 

Pani Maria Siminiecka poruszyła temat kilku gospodarstw z so łectwa Bierzwnica nie 
podłączonych do kanalizacji oraz kwestii pozosta łości odpadów gabarytowych 

Pan Marcin Serafin- zapytał  o bieg sprawy związanej z wycinką  topoli koło boiska w 
Krosinie. 
Pan Wójt odpowiedział, że zadanie jest w trakcie realizacji 

PRZERW A 

Po przerwie głos zabrał  Pan Kamil Bojanowski-przedstawiciel firmy piTERN, który 
opowiedział  o profilu swojej firmy, która zajmuje si ę  tematyką  fotowoltaiki, 
kolektorów słonecznych, pomp ciepła i lamp solarnych oraz zaprosi ł  na spotkanie w 
omawianym temacie, które odb ędzie się  dn. 13 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Gminy. 

ad.5. 

Pani Przewodnicząca przypomniała radnym, iż  każde posiedzenie Komisji musi by ć  
zwoływane zgodnie z przyj ętymi zasadami. Powinny być  wystosowane zaproszenia 
pisemne do członków Komisji oraz do Pana Wójta, zarezerwowana sala. 
Przewodnicząca zawnioskowała również  aby informacje o posiedzeniach Komisji były 
umieszczane na B łP-je oraz (w razie wyrażenia zgody) wysy łane pocztą  elektroniczną  
na podany adres e-mail. 

Pan Wójt ustosunkował  się  do wniosku i wyrazi ł  zgodę  na prośbę  Pani 
Przewodniczącej. 

Pani Iwona Piotrowicz poprosiła o dołączanie do projektów uchwa ł  załączników w 
formie uzasadnień, wyjaśniających powód podjęcia uchwały oraz komplet 
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dokumentów zawieraj ących informacj ę  dotyczące poruszanej na Komisji 
problematyki. 

Pani Przewodnicząca przedstawiła Radnym pismo w sprawie poparcia postulatów 
Solidarności Rolników Indywidualnych tzw. Zielonego Miasteczka. Wol ą  autora jest 
poddanie pisma pod głosowanie i w razie przeg łosowania, wysyłka pisma. 

(pismo dostępne w załączniku nr 4) 

Pismo zostało poddane zaopiniowaniu przez Mecenasa Piotra Szczygie łskiego, który 
tak ustosunkowa ł  się  do tematu. Rada co do zasady zgodnie z ustaw ą  o samorządzie 
gminnym podejmuje wszystkie swoje decyzje w formie uchwały. Niektóre statuty 
gmin przewiduj ą  również  oprócz uchwał  podejmowanie np. rezolucji, postulatów. Po 
przeczytaniu stanowiska zawartego w piśmie, można stwierdzić , że Rada nie ma 
kompetencji do podj ęcia takiej uchwały. Art. 18.1. ustawy o samorządzie gminnym 
mówi, że Rada Gminy może podejmować  uchwały we wszystkich sprawach 
należących do zakresu kompetencji Gminy. Zakres zada ń  opisany jest w art. 7 tej że 
ustawy. Sprawa poruszona w pi śmie leży w zakresie dzia łania rządu a nie samorządu. 
Intencja jest szczytna ale podj ęcie uchwały w omawianym przedmiocie nie wywoła 
żadnego skutku prawnego. Jeżeli nie uda się  uzasadnić  zbieżności tej uchwały z 
zadaniami jakie są  zapisane w art. 7 ustawy o samorz ądzie gminnym istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że Wojewoda uchwałę  uchyli, ponieważ  może to zostać  
odebrane jako przekroczenie zakresu uprawnie ń  wynikających z ustawy. Ponadto 
zadaniem Przewodnicz ącego Rady jest prowadzenie posiedze ń  Rady a nie 
występowanie na zewnątrz,w imieniu Rady z postulatami. Z pisma podpisanego przez 
Przewodniczącą  nie wynika że podjęto wolę  większością  głosów radnych 
Rozwiązaniem może być  odej ście od próby podj ęcia uchwały a wysłanie w to miejsce 
pisma które zawiera stanowisko radnych Rady Gminy Swidwin wraz z podpisami. 
Pismo zaczynać  się  będzie wówczas od s łów „Radni Gminy Swidwin" a nie „Rada 
Gminy Świdwin". Przedmiotowe pismo można wysłać  wprost do premiera, gdy ż  we 
wniosku podane zostaje stanowisko konkretnych osób a nie instytucji. 

Na tym protokół  zakończono. 

tokołowała: 
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Przewodnicząca Komisji 
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